Томская область

Томский район

Муниципальное образование «Копыловское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Копыловского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

                   № 65
02 ноября  2024г.

Совет Копыловского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

п.Копылово

                      1 ноября 2024г. № 29.3 29-е  собрание 5-го созыва
О внесении изменений в  решение Совета Копыловского сельского поселения от 24 октября 2019 года № 27.3 «Об установлении на территории муниципального образования «Копыловское сельское поселение»  налога на имущество физических лиц»

   В  целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,

 РЕШИЛ:

   1.Внести следующие изменения в  решение Совета Копыловского сельского поселения от 24 октября 2019 года № 27.3 «Об установлении на территории муниципального образования «Копыловское сельское поселение»  налога на имущество физических лиц»:

   1.1 Изложить подпункт 2  пункта 1 в следующей редакции:
«2) 1 процент в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 3782 Налогового кодекса Российской Федерации;»;

1.2 Дополнить пункт 1 подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) 2 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»

      2.Направить настоящее решение Главе Копыловского сельского поселения для подписания и обнародования в Информационном бюллетене Копыловского сельского поселения.

     3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Председатель Совета
Копыловского сельского поселения                                              Л.А.Хайкис
Временно исполняющий полномочия

Главы Копыловского сельского поселения                                        А.В.Попова
Тираж 3 шт.       Ответственный за выпуск      Попова Александра Владимировна